Ossorium distinctum ab ecclesia curet in caemeterio exstruere.

Ad maius altare, dum Sacrificium divinum peragitur diebus festivis et dominicis, sex candelae cereae ardeant.

Coram Venerabili Sacramento diebus festivis et dominicis ante maius altare lampas accendatur, dum populus est praesens in ecclesia et Divina peraguntur.

Clavis a cyborio sub custodia rndi parochi in sachristia sub alia clausura diligenter servetur.

Ad infirmum intra civitatem Venerabile processionaliter superpelliceatus, cum schola et cantu deferat.

Laternae pro luminaribus deferendis in processionibus ad deferendum Venerabile procurentur.

Baldechinum in una hasta rotundum pro adumbrando Venerabili, dum ad infirmum defertur, procuretur.

Deferendo Venerabile ad infirmum cum pixide reliquias in [l. 297r] cyborio pro adoratione ab intrantibus relinquat.

Indulgentiae trecentorum quinquaginta dierum comitantibus fidelibus Venerabile Sacramentum, dum ad infirmos defertur, pro hac diaecesi in perpetuum concessae, promulgentur, et per copias extractum in loco patenti in ecclesia affigantur [!].

Ad fontem baptismalem pelvis decens, supra quem infans perfundatur, et cochleare, quo aqua de fonte hauriatur, procurentur.

Aqua baptismalis, si nitida fuerit, ad fontem refundatur, si turbulenta, in sacrarium mittatur.

Liber pro metricis arte ligatus habeatur, in quo nomina contrahentium, duorum testium, diem et locum scribat.

Cognitionem spiritualem, matrimonia contrahenda dirimentem²⁰², impedimenta importantem, inter levantes et levatum levatique patrem et matrem, nec non inter baptisatum et baptisantem baptisatique patrem et matrem, populum doceat.

Olea sacra in armariolo ad hoc praeparato sub clausura diligenti et custodia rudi parochi ipsius, non vero in sacristia serventur, supra armariolum inscriptio solita ponatur „Olea sacra“.

Ab administratione sacramentorum quoniam pacisci simonicam redolet labem, idcirco districte inhibemus, ne a coniunctionibus matrimoniorum, benedictionibus, baptismo, extrema unctione, confessionibus quodquam pretium extorqueatur, sed quod post administrationem sacramenti offertur, pro eleemosyna [l. 297v] accipiatur, sub poenis ad primam delationem extendis [!].

A loco sepulturae in ecclesia, iuxta taxam in synodo diaecesana prima, ultra sexagenam, idque a ditioribus et qui solvendo pares, non exigat, pauperiores vero etiam gratis sepeliat neque propter paupertatem a sinu Ecclesiae excludat, et pro fabrica ecclesiae convertat, sub poenis ibidem sancitis.

A pulsu campanarum omnibus campanis ultra medium florenum non accipiatur, et medietas in carbonam mittatur, medietas parochi cedat.

In caemeterio autem, quoniam terram Domini vendere non licet, gratis sepeliantur pro loco.

Carbona ecclesiae sub trina clausura habeatur, ad cuius custodiam tres vitrici bonae famae et rectae conscientiae adhibeantur, singuli claves cum rudo parochi seorsivas habeant, qui omnes simul expendent proventus carbonae et expensas connotabunt in libro ad hoc specialiter parato, sub onere conscientiae quam sincerissime, non defraudando ecclesiam et animas suas.

Collectiones solidorum sacculo sub tempus concionis singulis diebus festivis et dominicis seorsive scribat in libro ad hoc specialiter praeparato, in carbonam mittat et non in alias, nisi ecclesiae necessitates convertat.

Pia legata intuitu ecclesiae a decedentibus ex hac vita [l. 298r] pro ecclesia inscripta, similiter quascunque oblationes, porrectiones intuitu ecclesiae a parochianis applicatas in libro seorsivo diligenter sub onere conscientiae scribat et non [?] occultet neque in alias, nisi ecclesiae necessitates convertat, sub poena excommunicationis in synodo sancita.

²⁰² *Orig. įrašyta dirimens.*

Liber pro inscribendis processibus ex officio emanatis in folio comptus praeparetur, et processus ipsi via cursoria celeriter transmittantur.

Vas cum aqua benedicta ad fores ecclesiae, et aliud vasculum ad ianuam sachristiae similiter pro aqua benedicta apponatur.

Lavaterium stanneum et decens cum pelvi pro abluendis manibus Missam celebraturis in sachristia ponatur.

Anniversarium pro Vitoldo die in rubricis praescripto obire cum devotione non intermittat.

Pallae tela alba et munda subducantur, et saepius, semel saltem in mense, tela assutilis lavetur.

Purificatoria ex tenuiori linteamine et decentiori comparentur et saepius laventur, semel saltem intra mensem.

Similiter corporalia decentia et pulchra pro dignitate tremendi divini Sacrificii parentur, saepiusque illa laventur, sub poenis arbitrariis. [l. 298v]

Pro precibus mane, meridie et vespere iuxta morem Ecclesiae consuetum pulsetur, et indulgentiae 40 dierum, in synodo provinciali concessae, orantibus pro defunctis publicentur.

Ad infirmos iuxta praescriptum pauperiores vocatus rndus parochus equum sibi submitti non deposcat, sed in proprio equo discedat, si illum ..., ut commode poterit.

In contionibus diebus festivis et dnicis orationem dominicam, symbolum apostolorum, Decalogum et praecepta Ecclesiae, artes et rudimenta fidei, similiter signum Sancte [!] Crucis in fronte ex pectore expressa, ponere doceat populum, idem sub tempus strenationis sive columbationis, iuxta praescriptum synodi diaecesanae, facere non intermittat, sub poenis ibidem contentis.